大福祉発第８１４号

   令和６年６月２５日

介護サービス事業所管理者 様

                    社会福祉法人

                      大分県社会福祉協議会

会 長 佐藤 章

(公印省略)

令和６年度外国人介護人材向け研修の開催について

 本会の事業推進につきましては、平素からご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

 さて、外国人介護人材対象の下記研修を別紙要綱のとおり開催いたし

ますので、該当職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し

上げます。

つきましては、Google フォームまたは「受講申込書」によりＦＡＸ、

メールで各研修の申込締切日までにお申し込みください。なお、受講の

可否は、申込事業所にメールまたは電話で連絡させていただきます。

また、今回の案内とは別に、本年 11 月、12 月に「介護の日本語コミュ

ニケーションワークショップ」、「外国人介護福祉士国家試験対策講座」

を実施予定です。

記

① 外国人介護人材集合研修      各開催日の１週間前まで締切

② 日本語能力試験（JLPT）対策講座  ７月 19 日（金）申込締切

③ 介護福祉士実務者研修       ７月 15 日（月）申込締切

施設団体支援部  沈
しん

、角田
す み だ

ＴＥＬ：０９７－５５８－０３１９

ＦＡＸ：０９７－５５８－６００１

E-mail：s_shin@oitakensyakyo.jp